
SML-00331-2020-953-D01

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 262-Ta-33/2020 (PŠ 2020 Černý potok, ř.km 0,04 - 0,318)

ze dne 10. 12. 2020

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Karlem Fišerem, ředitelem oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 
pověření ze dne 21. 12. 2020
ve věcech technických jedná: , specialista vodního hospodářství

tel.:  
 správce toků 

tel. 
 technik vodního hospodářství 

tel.:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

MARESA s.r.o.
se sídlem č.p. 260, 533 22 Býšť
IČO: 275 58 681, DIČ: CZ27558681
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25967
zastoupená Ing. Josefem Marešem, jednatelem
tel.: , email:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 434053990237/0100

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 262-Ta- 
33/2020 ze dne 10. 12. 2020 (dále jen „dodatek:“):



REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 12. 2020 Smlouvu o dílo č. 262-Ta-33/2020 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem bylo zejména vyhotovení projektové dokumentace pro 
ohlášení a pro provádění stavby „PŠ 2020 Černý potok, ř.lcm 0,04 - 0,318“ (dále jen 
„projektová dokumentace’'1').

2. V průběhu zpracování projektové dokumentace bylo zjištěno, že objekt SO 2 se částečně 
nachází na pozemku p. č. 149/4, k. ú. Bílý Potok pod Smrkem, který je ve vlastnictví pana 

Zhotovitel získal souhlas pana Tomáše Melichara s prodejem části 
zmíněného pozemku do vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro objednatele 
nacházející se pod stavbou vodního díla, které je strategickým majetkem objednatele, a 
proto je v jeho zájmu takový prodej, resp. koupi, uskutečnit. Z tohoto důvodu smluvní 
strany ujednaly prodloužení smluvených termínů u některých vybraných dílčích plnění, 
neboť bude nezbytné v rámci smlouvy provést další činnosti, zejména zpracovat 
geometrický plán a dopracovat projektovou dokumentaci v rozsahu odsouhlaseného 
geometrického plánu.

3. Současně smluvní strany rozšiřují předmět plnění o zpracování geometrického plánu a 
služby s tímto související; cena těchto plnění je ujednána ve výši 16.000 Kč bez DPH.

II.
Předmět dodatku

1. S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly následující změnu čl. II. odst. 1, 
písm. b) a c) smlouvy, které nově zní takto:

„ b) návrh technického řešení, projednání návrhu s vlastníky dotčených pozemků 
(p.p.č. 149/4 k.ú. Bílý Potok p/Sm. - pan Melichar + projednání dotčených pozemků 
ohledně přístupů) a stavby lávky (Město Hejnice) - zajištění vyjádření vlastníků, 
zpracování geometrického plánu a zajištění jeho potvrzení KU, včetně vyznačení 
případných věcných břemen a zajištění souhlasu s dělením pozemků.

Termín odevzdání k odsouhlasení návrhu GP15. 7. 2021 
Termín dokončení dílčího plnění b) 30. 7. 2021

c) zpracování dokumentace pro ohlášení a pro provádění stavby 
Termín dokončení dílčího plnění c) 30. 9. 2021. “

2. Smluvní strany dále ujednaly změnu čl. III. odst. 1 smlouvy, které nově zní takto:
„ 1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. 1. odst. 1.1. této smlouvy 
náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 188 000 Kč bez DPH, 
slovy: jednostoosmdesátosmtisíckorun českých bez DPH.

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II odst. 1:
a) 30 000 Kč bez DPH
b) 31 000 Kč bez DPH
c) 127 000 Kě bez DPH“



A
REPUBLIKY, S.P.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 
zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka na vypracování geometrického plánu ze dne 12. 5. 2021

V Hradci Králové dne: ,2/ /. ;vy / V Hradci Králové dne:

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Karel Fišer 
ředitel OŘ výchódní Cechy

Ing. Josef Mareš 
jednatel

MARESA s.r.o.

3



MARESA s.r.o.
autorizovaná projekční kancelář v oboru vodohospodářských staveb

Býěť 260, 533 22 Býšť
IČO: 27558681 DIČ:CZ27558681

Cenová nabídka na vypracování -geometrický plán - PŠ 08/2020 Černý potok, ř.km 0,04-
0,318 "

" PŠ 08/2020 Černý potok , ř.km 0,04-0,318 "

rozsah nabidka

Geometický plán
320+281 nových hranic; mezníky ?, 

vytyčovací protokol, obchůzka v terénu 11000

Terénní a ostatní práce 5 000

Cena bez DPH 16 000
DPH {21%) 3 360

Celková cena s DPH 19 360

Zpracoval:

V(e): Býšti Dne: 12.5.2021




